
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 
 

 
 
 
 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 2 

Základní údaje 
 

Městská knihovna Sokolov vykonávala v roce 2019 funkci městské knihovny pro občany města 

Sokolova a okolí a také byla pověřena Krajskou knihovnou Karlovy Vary poskytováním 

odborných knihovnických služeb veřejným knihovnám sokolovského regionu. Tyto regionální 

služby byly financovány z prostředků Karlovarského kraje. 
 

Adresa: Městská knihovna Sokolov, Zámecká 2, 356 01 Sokolov 

    Pobočka pro děti a mládež, Slavíčkova 1696, 356 01 Sokolov 
 

IČO: 70865949 
 

tel.: 352 622 505, 359 808 415 (ústředna)  702 266 968 (pobočka) 
        352 602 067 (ředitelka)    e – mail: knihovna@mksokolov.cz 

        352 661 984 (ekonomické odd.) 
        352 661 985 (studovna a čítárna) 
        352 661 986 (oddělení regionálních funkcí) 

     
www stránky: www.mksokolov.cz 

 

Tabulka základních ukazatelů 
 

Kategorie z toho Rok 2019  Rok 2018 
Knihovní fond   101 308 110 266 

 Naučná literatura 67 801 37 177 

 Beletrie 30 572 70 697 

 Ostatní dokumenty 2 935 2 392 

Přírůstky  5 259 5 150 

Tituly periodik  108 144 

Registrovaní čtenáři  2 176 2 239 

 Děti do 15 let 522 470 

Návštěvníci  39 527 42 494 

Výpůjčky  91 924 98 566 

 Naučná literatura 14 891 14 262 

 Periodika 8 652 11 962 

 Dětské oddělení 8 962 8 965 

Kulturní a vzdělávací akce 
(návštěvníci) 

 8 103 7 682 

 

Počet zaměstnanců v knihovně: Celkový přepočtený počet zaměstnanců Městské knihovny 

Sokolov byl 14,54. Z toho bylo 0,34 úvazku hrazeno z finančních prostředků Úřadu práce (do 

31.8.2019).  
Kromě toho zaměstnávala knihovna pracovníky v oddělení regionálních funkcí – celkem  

2 úvazky, jejichž mzdové náklady byly hrazeny z finančních prostředků Karlovarského kraje.  
 

 

 

 
 

mailto:knihovna@mksokolov.cz
http://www.mksokolov.cz/


Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 3 

2 813

722

2 239

470

2 176

522

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

2017 2018 2019

Registrovaní čtenáři

čtenáři celkem z toho děti

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Statistika za rok 2019 trochu jinak (výpočty průměrů) 
 

 každý obyvatel Sokolova navštívil knihovnu 1,7x 
 

 každý 3. obyvatel navštívil kulturní nebo vzdělávací akci v knihovně 
 

 každý 10. obyvatel je registrovaným čtenářem knihovny 
 

 každý obyvatel si vypůjčil za rok 4 dokumenty (knihy, periodika, CD…) 
 

 

 

Informace zveřejňované podle zákona č.106/1999Sb. 

V roce 2019 nebyla podána žádná žádost o poskytnutí informací podle výše uvedeného zákona. 
 

 

 

43 754

42 494

39 527

37 000

38 000

39 000

40 000

41 000

42 000

43 000

44 000

2017 2018 2019

Návštěvníci knihovny

 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 4 

Knihovna na internetu 
 

Webové stránky knihovny – www.mksokolov.cz 
 

Na www stránkách knihovny jsou umístěny základní informace o MKS i o dalších veřejných 

knihovnách na Sokolovsku. Je zde umístěn online katalog, kde lze najít informace o knihách ve 

fondu MKS a o čtenářském kontu čtenáře. Návštěvníci stránek si mohou přečíst koncepci 

rozvoje knihovny, výroční zprávy, seznam projektů, v nichž je knihovna zapojena a prohlédnout 

fotodokumentaci ke všem akcím. Od září 2019 má knihovna web v novém designu. 
 

 

 

Sociální síť facebook 
 

Profil Městská knihovna Sokolov 
https://www.facebook.com/pages/M%C4%9Bstsk%C3%A1-knihovna-Sokolov/236389042208 

Od prosince 2009 má knihovna svůj profil na sociální síti facebook, kde si mohou její fanoušci 

přečíst informace o chystaných akcích a prohlédnout fotky z akcí již uskutečněných. Na konci 

roku 2019 měla knihovna 1 213 fanoušků. 
 

Profil Četba Sokolováků 
https://www.facebook.com/cetba.sokolovaku?fref=ts 

Od ledna roku 2014 má MKS profil nazvaný Četba Sokolováků, kde jsou zveřejňovány 

informace o nově vydaných knihách, tipy na doporučené knihy, informace o spisovatelích  

a dalších tvůrcích knih, o literárních událostech, autorských a scénických čteních, besedách se 

spisovateli a o literatuře. Na konci roku 2019 měl tento profil 223 fanoušků. 

 

Wikipedie 
 

Heslo Městská knihovna Sokolov lze nalézt také v otevřené internetové encyklopedii wikipedie 

na adrese: http://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bstsk%C3%A1_knihovna_Sokolov 

https://www.facebook.com/pages/Městská-knihovna-Sokolov/236389042208
https://www.facebook.com/cetba.sokolovaku?fref=ts
http://cs.wikipedia.org/wiki/Městská_knihovna_Sokolov


Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 5 

Oddělení pro dospělé čtenáře 
 

V oddělení bylo registrováno 1 654 čtenářů, kteří si vypůjčili 72 287 knih. Konalo se 127 akcí, 

kterých se účastnilo 3 149 návštěvníků.  
 

Cyklus přednášek o regionu 
    

  9. 1. Mgr. Přemysl Tájek – Netopýři západních Čech 

  6. 2. Mgr. Ondřej Malina, Ph.D. – Montánní archeologie v západním Krušnohoří 

15. 5. Ing. Petr Krása – Na žáby a čolky do Pískovny Erika 

  1. 6. RNDr. Petr Rojík, Ph.D. – Dobrodružné Hroznětínsko 

17. 9. Ivana a Lukáš Vejříkovi – Hojící se jizvy severozápadních Čech  
 

   

   

 
Scénické čtení  

 

1. 5. K. H. Mácha – Máj. Miroslava Exnerová a skupina Netřísk 
 

  



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 6 

Cyklus alternativní životní styl 
 

15. 1. Dana Jüthnerová – Metamorfní technika 

20. 1. Dana Jüthnerová – Intuitivní tance 

23. 1. A Plastic Ocean – promítání filmu 

13. 2. Mgr. Vladimír Paleček – Jóga smíchu 

13. 3. Jana Karasová – Bezodpadově v domácnosti i v životě  

10. 4. Miloš Matula – Achnaton a Nefertiti, faraoni Slunce 

22. 5. MUDr. David Frej – Stravou proti zánětům a civilizačním nemocem 

12. 6. Viliam Poltikovič – Světlo duhy  

  9. 9. Jan Michael Kubín – Nová kvalita života spojením vědy, věrouky a filosofie 

11. 9. Václav Vít – Jak si chránit své zdraví 

18. 9. Lukáš Neckář – Kurz přípravy sushi 

16.10.Gantulga Ganjuur – Vítězný dech 

 

 

 

Cyklus historie 
 

17. 4. PhDr. Vladimír Rozhon, Ph.D. – První pražská defenestrace 1419 

24. 4. Milan Zacha Kučera – Největší tajemství Třetí říše 

20.11.PhDr. Vladimír Rozhon, Ph.D. – 17.11.1939 – zavření českých VŠ nacistickou  

okupační mocí  

   

Cyklus cestování 
 

  2.10. Petr Blahuš - Gruzie 

  6.11. Jaroslav Jonáš – S divočinou Vltavy  

13.11. Petr Nazarov – Kuba – perla Karibiku 

  4.12. Lukáš Vejřík – Tasmánie - ráj, kterému vládne ďábel 

 

Biblioterapie 
 

   23. 10. Bc. Ludmila Křivancová – Přátelství v literatuře 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 7 

Cyklus besed o zajímavých knihách 
 

  8. 1. Michal Čagánek – Plyšový Buddha (beseda s účastí autora) 

  5. 2. Jiří Hnilička – Rok blba (beseda s účastí autora) 

19. 3. Jiří Drašar – Cesta ohněm (beseda s účastí autora) 

  2. 4. Sára Saudková - Déšť (beseda s účastí autorky) 

14. 5. Petr Batěk - Výkřik motýla (beseda s účastí autora) 

11. 6. Hana Poltikovičová – Není co ztratit 

  3. 9. Tomáš Jurkovič – překlady knih Haruki Murakamiho (beseda s překladatelem) 

  3.12. Kristýna Freiová – Galilejec (beseda s účastí autorky) 

 

Cyklus regionální autoři 
 

5.11. Petra Jirglová – Letuška z Economy (beseda s účastí autorky)  

 

Cyklus Můj příběh 

 

16. 1. Heřman Volf – Cesta za snem 
20. 2. kpt. Mgr. Pavel Stehlík – Já, voják v Afghánistánu 
18. 3. Eva Kavková – Umění být opravdu šťastná 
  

  

 

Filozofická setkání s Mgr. Petrem Kašparem 

 

28.  1.  Kapucínský mnich a filosof Valerián Magni 

25.  2.  O některých aspektech východního myšlení – P. Kašpar, J. Honzák, K. Neč, P. Šmíd 

25.  3.  Job v Bibli i ve filosofii – Mgr. Petr Kašpar, Tomáš Kábrt 

29.  4.  O duši – Mgr. Jaroslav Honzák, DiS. 

27.  5.  Singularita bytí ve filosofii i v literatuře – Mgr. Petr Kašpar 

24.  6.  Poesie a filosofická mystika – Mgr. Petr Kašpar 

30.  9.  Vladimír Jankélévitch – Mgr. Petr Kašpar 

21.10.  Julia Kristeva – Mgr. Petr Kašpar 

25.11.  Jean-Paul Sartre – Mgr. Petr Kašpar 

16.12.  Emmanuel Lévinas – Mgr. Petr Kašpar, Tomáš Kábrt 
 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 8 

   BookCon!3  
 

2.11. BookCon!3 – setkání příznivců sci-fi a fantasy 
 

Třetí setkání příznivců sci-fi a fantasy. Konaly se besedy s autory Jiřím Walkerem Procházkou, 

Pavlem Renčínem a Michalem Březinou. Doprovodným programem bylo malování na obličej, 

airbrush tattoo, vystoupení cosplayerů, turnaj v deskových hrách a PC hry. 
 

 

Soutěž Text Wars 

V roce 2019 knihovna uspořádala třetí ročník soutěže o nejlepší povídku tohoto žánru. 

Odevzdány byly 4 práce, ceny byly vítězům předány na akci BookCon!3. V porotě zasedli autoři 

sci-fi a fantasy literatury Jiří Walker Procházka, Pavel Renčín a Michal Březina. 

 

   
 

  
 
 

Čítárna a studovna 
 

Služby oddělení nejsou vázány registrací čtenáře (kromě absenčního půjčování periodik) a jsou 

přístupné pro všechny návštěvníky, kteří zde mohou využívat informačních, elektronických  

a reprografických služeb. Jsou zde zpřístupněny databáze právních informací. Prezenčně je  

k dispozici fond regionální a příručkové literatury. V čítárně měli čtenáři na výběr ze 108 titulů 

periodik. V tomto oddělení jsou soustředěny všechny počítače pro veřejnost a k dispozici je také 

wi-fi připojení. Prostor slouží také jako přednáškový sál. 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 9 

Oddělení pro děti a mládež 
 

V roce 2019 zde bylo registrováno 522 čtenářů, kteří si vypůjčili 8 962 knih. Konalo se 313 akcí, 

kterých se účastnilo 4 954 návštěvníků.  
 

Vyrábění pro šikulky 
 

V průběhu roku se konalo vždy jednu středu v měsíci (kromě letních prázdnin). Zúčastnilo se 

celkem 60 dětí. 
 

23. 1.   Můj kalendář    19.  6.  Věneček z papírového pedigu 

13. 2.   Valentýnská kytička             18.  9.  Organizér z papírových ruliček 

20. 3.   Papírová mozaika   23. 10. Stojánek na mobil 

10. 4.   Velikonoční košíček    27. 11. Vánoční přání trochu jinak 

22. 5.   Motýlí závěs    18. 12. Třpytivé vánoční ozdoby  
   

Prázdniny bez nudy 
 

V období letních prázdnin se vždy ve čtvrtek konalo kreativní vyrábění (zúčastnilo se 93 dětí). 
 

4. 7. FIMOhrátky, 11. 7. Tvoření z klacíků, 18. 7. Svítící moucha, 25. 7. Hrajeme si se špachtlemi,       

1. 8. Mozaikování, 8. 8. Obrazy z hřebíčků a provázků, 15. 8. Šnečí lampion, 22. 8. Zdobíme 

plechovky, 29. 8. Krmítko pro ptáčky 

    

Čteme dětem 
 

Konalo se vždy jednu středu v měsíci (kromě letních prázdnin). Účast: 45 dětí. 
  

  9. 1. Zvířátková čítárna       5. 6.  Letní čtení a povídání 

  6. 2. Masopustní čtení a povídání     4. 9.  Vzpomínáme na prázdniny 

  6. 3. Květinové čtení a povídání      2.10. Podzimní čítárna 

  3. 4. Čarodějnické čtení a povídání            13.11. Strašidelná čítárna 

15. 5. Mravenčí čtení a povídání               11.12. Vánoční čítárna 
   

Akce na nádvoří zámku 
 

16. 5. Probouzení broučků – na akci vystoupili herci z ochotnického souboru Konvalinky 

s představením Doktor pavouk. 
 

11.10. Uspávání broučků – doprovodným programem byla interaktivní show malíře Adolfa 

Dudka a lampionový průvod 
 

     



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 10 

Soutěže 
 

 Nekoktám, čtu! - čtenářská soutěž pro žáky 4. – 5. tříd základních škol  
 

11. – 12. 2. regionální kolo – zúčastnilo se 44 čtenářů 
 

  
 

15. 3. krajské kolo - sokolovská účastnice v kategorii 4. tříd  obsadila 3. místo.  
 

  
   

Hry bez hranic aneb Knihovnice dětem 
 

13. ročník Her bez hranic, které každoročně pořádá Klub dětských knihoven KV kraje, se 

tentokrát konal v sobotu 25. 5. v Horním Slavkově. Sešli se dětští čtenáři ze 14 knihoven  

a soutěžilo se tentokrát na téma Hornictví. Sokolovské družstvo se umístilo na 2. místě. 
 

   



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 11 

Akce pro všechny 

 

Kreativní víkendové semináře 
 

Cyklus seminářů jsme pořádali již 13. rokem. V roce 2019 se uskutečnily 2: 
 

 

13. – 14. 4.   Seminář tvůrčího psaní se spisovatelkou Lucií Lomovou 

Tématem semináře byl tentokrát komiks. 

   

 

12. – 13.10.  Výtvarný seminář s malířem a ilustrátorem Adolfem Dudkem  

Téma semináře bylo tentokrát Moje cesta. Účastníci tvořili v knihovně i v přírodě, navštívili  

i výstavu Drákula a ti druzí v Muzeu Sokolov, p.o. Karlovarského kraje. 

 

  

 

Herní den s deskovými hrami 
 

Od ledna 2017 knihovna nabízí možnost vypůjčení deskových her. Ve spolupráci s Klubem 

deskových her při MDK Sokolov začala knihovna pořádat sobotní herní dny – v roce 2019 se 

konaly 19.1., 16.2., 16.3., 7.9., 26.10. a 7.12. 
 

 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 12 

Novinky v knihovně 
 

Bibliobox 
 

Dne 20.12.2019 byla pro veřejnost zavedena nová služba – možnost vracení knih do 

bliblioboxu, který byl díky vstřícnosti OC TESCO v Sokolově umístěn v jejich objektu. Knihy 

z biblioboxu přivážíme do knihovny každé pondělí a čtvrtek.  

  

 

Zahájení provozu pobočky pro děti a mládež 
 

 
 

  
 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 13 

V průběhu roku 2019 byla rekonstruována část objektu Chráněného bydlení Sokolov, z. s.  

a 9. 9. 2019 v 9:00 byl za účasti představitelů města Sokolov – starostky Renaty Oulehlové, 

místostarosty Ing. Karla Jakobce a radního Ing. Michaela Runda slavnostně zahájen provoz na 

pobočce pro děti a mládež, Slavíčkova 1696. Doprovodným programem bylo představení 

Sněhurka Pouličního divadla Viktora Braunreitera a PC herna. 
 

  

   

   

 

Tabulka základních ukazatelů pobočky   
 

Kategorie z toho 9.9. – 31.12. 2019  

Knihovní fond   2 022 

 Naučná literatura 764 

 Beletrie 1241 

Registrovaní čtenáři  59 

Návštěvníci  1 568 

Výpůjčky  722 

Kulturní a vzdělávací akce 
(návštěvníci) 

 829 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 14 

 

Akce na pobočce  

září: 

9.9. Slavnostní zahájení provozu (2x pohádka V. Braunreitera) 

O mašinkách a putování - pro MŠ - Fysioart Praha - 2 akce 

 

říjen: 

Masáže dětí - Blanka Stablerová  

Dobrodružství detektivky - prezentace pro ZŠ (6x) 

Hravé a zábavné cvičení s Jitkou Maluškovou  

Adolf Dudek - Pohádkové kreslení - beseda pro ZŠ 

Adolf Dudek - Nehulíme, kreslíme - beseda pro ZŠ 

Turnaj Fortnite 

Workshop pro družiny 

Workshop pro seniory 

listopad: 

Akce pro Sokolík a Mateřídoušku – téma: Podzim 

Podzim - zvířátka - akce pro MŠ (3x) 

Kde se tvoří a boří sebevědomí dětí - Zdeněk Okleštěk 

Komiksový workshop Daniela Vydry 

Handicap v knihách - prezentace pro ZŠ (3x) 

Vánoční povídání pro MŠ 

prosinec: 

Vánoční povídání pro družinu 

Vánoční čtení pro seniory 

Exkurze do knihovny pro žáky ZŠ Mánesova 

Workshop pro seniory - Vánoční skřítek 

Akce pro Sokolík a Mateřídoušku – téma: Vánoce 

Vánoce s pejskem a kočičkou - prezentace pro ZŠ (4x) 

Vánoční povídání pro MŠ 

  



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 15 

Komunitní činnost knihovny 
 

1) Služby pro občany se zdravotním znevýhodněním 

 

 Zvuková knihovna 
 

Je určena pro uživatele, jimž zdravotní znevýhodnění znemožňuje četbu tištěných knih. Čtenáři 

tohoto oddělení mají právo na výpůjčky nahrávek literárních děl všech žánrů pořízených na 

magnetofonových kazetách a CD. Rovněž si mohou zapůjčit CD přehrávač. V roce 2019 bylo 

registrováno 10 uživatelů, kteří si půjčili 881 zvukových knih. 

 

 Rozvoz knih 
 

V roce 2019 byl 1x měsíčně (kromě prázdnin) realizován rozvoz knih zdravotně znevýhodněným 

občanům města. Služeb využívalo 9 čtenářů, během 10 rozvozů bylo půjčeno 1 153 knih.  

 

 Předčítání v Domě ošetřovatelské péče v Dolním Rychnově 
 

Pracovnice knihovny docházely 2x měsíčně v pondělí (kromě období letních prázdnin) předčítat 

klientům Domu ošetřovatelské péče v Dolním Rychnově. V roce 2019 četly z knih českých 

autorů (Ivanka Devátá – Rodinný podnik, Koukám se okolo…). 

 

 Akce pro občany se zrakovým znevýhodněním 
 

20.11. Ing. Marcela Krčálová - Přednáška o historii a jednotlivých druzích čokolády 

spojená s ochutnávkou potmě 

 

 Akce pro občany s mentálním znevýhodněním (23 akcí, účast 229 lidí)  
 

 Workshopy 
 

Pravidelně se zúčastňují klienti společnosti Dolmen, z.ú. a Denního centra Mateřídouška, o.p.s.. 
 

  8.2. Jarní workshop 17.10. V podzimních barvách     

22.3. Velikonoční workshop 30.11. Vánoční přání                        

20.9. Vzpomínáme na léto   3.12. Vánoce jsou za dveřmi    

 

   Arteterapie a muzikoterapie s Mgr. Vladimírem Palečkem (21.5., 18.6., 1.10. a 5.11.) 
 

   Akce pro klienty Domova pro osoby se zdravotním postižením Sokolík, Sokolov, p. o. 

a Denní centrum Mateřídouška, o.p.s. Sokolov  
 

Čtení a povídání o knihách - 1x měsíčně.  

24.9. Interaktivní dílny na téma Dům/Domov – umělecké sdružení FysioArt ,Praha  
 

 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 16 

2) Akce pro seniory 
 

 Workshopy (účast 171 zájemců): 
  

12. 1. Malování na sklo    14.  9.  Andělíčci     

  2. 2. Jarní věnec       5.10.  Dračí botičky 

  2. 3.   Patchwork bez jehly   23.11. Malování na textil 

  6. 4.   Pletení velikonočních věnců    7.12. Ozdoby z korálků  
   

   

   

 Jóga všímavosti:  
 

2x měsíčně (kromě letních prázdnin) se konaly lekce pod vedením lektorky Jitky Maluškové. 

Zúčastnilo se 168 návštěvníků. 
                              

 Trénink paměti pro seniory:  
  

1., 8., 15. a 22. 10. se uskutečnily celkem 4 lekce trénování paměti pod vedením certifikované 

lektorky Jitky Tiché. Zúčastnilo se 41 návštěvníků. 
 

 Angličtina pro seniory:  
 

2x měsíčně (kromě letních prázdnin) se scházeli senioři na lekcích angličtiny. Pod vedením 

lektorky Mgr. Michaely Hubené se uskutečnilo celkem 20 lekcí (návštěvnost byla 222 lidí) 

angličtiny pro středně pokročilé a 20 lekcí (návštěvnost byla 201 lidí) angličtiny pro mírně 

pokročilé. 
 

    



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 17 

 Křížovkářská liga:  
 

Jarní kolo: 4.3. – 13.5. Výsledky byly vyhlášeny 8.6. Doprovodný program zajistila hudební 
skupina Good Time z Chebu. 
 

  
 

Podzimní kolo: 16.9. – 25.11. Výsledky byly vyhlášeny 25.11. Doprovodným programem bylo 
divadelní představení Krásná řeč v podání herců Nely Boudové, Otmara Brancuzského, Sofie 
Filippi a Dalibora Lekeše.  
 

  
  

 Kulturní pořady se zajímavými osobnostmi 
 

 24.1.       Beseda s herečkou Taťjanou Medveckou 

 24.10.     Koncert zpívajícího právníka Iva Jahelky 
 

  



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 18 

3) Akce pro rodiče s dětmi do 3 let – S knížkou do života 
 

Městská knihovna Sokolov se zapojila do tohoto celostátního projektu na podporu čtenářství 

dětí již od nejútlejšího věku. Pravidelně navštěvujeme vítání občánků a předáváme rodičům dětí 

malé dárky. Zahájili jsme cyklus akcí, které jsou určené rodičům malých dětí (divadlo pro 

batolata, přednášky pro rodiče). V roce 2019 se uskutečnilo celkem 10 akcí s účastí 287 dětí  

a rodičů. 

 

26. 2.  Alena Laštovičková - Aromaterapie pro děti 

14. 3.  Studio DAMUZA – divadelní představení pro batolata: Ptáček a lev 

21. 3.  PhDr. Marek Herman – Proč nejde odvážit 15 deka něhy 

16. 4.  MUDr. Alena Dernerová – Proč děti špatně mluví 

  5. 9.  Studio DAMUZA - divadelní představení pro batolata: Já, ty a to 

  3.10. Blanka Stablerová - Masáže pro děti 

14.10. Hravé a zábavné cvičení s Jitkou Maluškovou 

11.11. Zdeněk Okleštěk – Kde se tvoří a boří sebevědomí dětí 

21.11. Martina Hrnková – První sedmiletí – základní kámen pro život… 

29.11. Lucie Nachtigallová – Deník fejsbukové matky (beseda se spisovatelkou) 
 

   
 

  



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 19 

4) Dámský klub 
 

V září 2010 zahájil v knihovně svoji činnost Dámský klub. Sdružuje registrované členky, které se 

setkávají každou poslední středu v měsíci (kromě letních prázdnin) v přednáškovém sále při 

povídání se zajímavým hostem nebo při různých aktivitách (exkurze, odborné vycházky, 

vaření…). V roce 2019 bylo v klubu zaregistrováno 40 členek a konalo se celkem 10 setkání.  
 

30. 1.  Jitka Malušková  Gozo   

27. 2.  Klára Meera Stejskalová Oblečení z biobavlny 

27. 3.  Martina Běhalová  Udržitelná domácnost 

24. 4.  Veronika Pourová  Zdravá strava 

29. 5.  Josef Miskolczi  Krav Maga   

19. 6.  Hana Mudrová  Historie prádla  

25. 9.  Mgr. Monika Horárová Pečení chleba 

30.10. Ing. Rudolf Tyller  Cestování za časů Ferdinanda Dobrotivého  

27.11. JIřina Punčochářová Výroba mýdel 

11.12. Posezení se zpěvačkou Hanou Robinson a sommeliérkou Renatou Floriánovou 

 

 

  

 

  
     

   

 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 20 

Spolupráce s dalšími organizacemi 

 

 Školy 
 

Mateřské školy – Lekce informační gramotnosti – vždy na podzim zveme  

předškoláky, aby se zábavnou formou seznámili s knihovnou a se službami, které mohou 

využívat. Září - Workshopy uměleckého sdružení Fysioart O mašinkách a putování (6 akcí) 

Pro MŠ bylo realizováno celkem 20 akcí za účasti 494 dětí. 
 

Základní školy -  Lekce informační gramotnosti. Knihovna školám nabízí možnost seznámit 

se s knihovnou a se službami, které poskytuje. 
 

Vítání prvňáčků mezi rytíře Řádu čtenářského. V červnu pravidelně 

zveme prvňáčky ze všech sokolovských škol. Po složení slibu se všichni zapíší do kroniky rytířů 

Řádu čtenářského a dostanou na památku knihu. Účast: 271 dětí (12 akcí) 
 

Besedy ke kulturním výročím. Besedy zajišťuje pracovnice knihovny 

k aktuálním výročím spisovatelů, ilustrátorů a dalších významných osobností. V roce 2019 se 

konalo celkem 98 besed, kterých se zúčastnilo 2 272 žáků ZŠ. 
 

Únor  Svět pohádek  

Březen  Astrid Lindgrenová 

Duben   Ondřej Sekora 

Květen  Jak vzniká kniha  

Říjen  Dobrodružství detektivky  
  

                                  Školní družiny - pořádáme pravidelné workshopy (13 akcí/ účast 201 dětí) 
 

Střední školy - Zajištění odborné praxe – v knihovně jsme poskytli prostor pro 14denní 

odbornou praxi 4 studentů 3. ročníku a 5 studentů 4. ročníku Střední živnostenské školy 

Sokolov, obor Knihovnické a informační systémy a služby a 14denní odbornou praxi  

1 studentky Integrované školy technické a ekonomické Sokolov, obor Ekonomika a podnikání. 
 

Základní a střední školy - přednášky a autorská čtení 
Celkem 9 akcí s účastí 303 žáků. 
 

  5. 3.  Beseda se spisovatelkou Veronikou Válkovou (1 akce) 

  9. 4.  Beseda se spisovatelkou Lucií Lomovou (2 akce) 

23. 4.  Beseda se spisovatelkou Michaelou Fišarovou (1 akce) 

15.10.  Interaktivní show ilustrátora Adolfa Dudka (2 akce) 

14.11.  Besedy s tvůrcem komiksů Danielem Vydrou (3 akce) 

 

Speciální třídy ZŠ (9 akcí - účast 213 žáků) 
 
 

Leden  Živočichové v zimě   Září  Doprava, dopravní značky  

Únor  Můj domov, rodina, bydliště Říjen  Podzim, ovoce, zelenina 

Březen  Jarní příroda    Listopad Les, stromy, houby, zvířata 

Duben  Velikonoce    Prosinec Vánoce 

Červen     Léto, prázdniny, cestování 
   



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 21 

 Městský dům kultury 
 

30. 4. Rej strašidel a čarodějnic 

Program byl zahájen hudebním pořadem zpěvačky Magdy Malé. Následoval lampionový průvod 

čarodějnic a strašidel areálem Bohemia a upálení čarodějnice na připravené hranici. Na akci byli 

oceněni nejlepší dětští čtenáři za rok 2018. 

  

   

 TyfloCentrum Karlovy Vary, o. p. s., středisko Sokolov 
 

12.9. se na nádvoří zámku konal Den s TyfloCentrem, který pořádalo sokolovské středisko 

TyfloCentra Karlovy Vary, o.p.s. ve spolupráci s MKS a studenty Střední živnostenské školy  

v Sokolově.  
 

  

 

 Klub seniorů, Jiřího z Poděbrad 
 

3.5.     Májové čtení  20.11.    Vánoční čtení 

 

 Nemocnice Sokolov 
 

 Pracovnice dětského oddělení knihovny docházely na dětské oddělení nemocnice, kde pro 

děti organizovaly dopolední výtvarné dílny. Konaly se 2 akce, kterých se zúčastnilo 11 dětí. 

 Pletení ponožek pro novorozenecké oddělení s dobrovolníky.  



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 22 

 Člověk v tísni, o. p. s., pobočka Sokolov 
 

Promítání filmů z festivalu Jeden svět – pravidelně 1x měsíčně (do 2.5.)   

 

10.1.   Bohužel      7.3. Kdo mě teď bude mít rád  

  7.2.   Íránský rave       4.4. Projekt babička 

                  2.5. Rebelská střední v Berlíně 

 

 Církevní sbory v Sokolově 
 

14.2. MUDr. Michaela Lindtnerová, MgA. Martin Lindtner, Mgr. Lukáš Bujna – Zahřej mé 

omrzlé srdce 
 

  
 

 Český svaz včelařů, základní organizace Sokolov 
 

V roce 2019 jsme spolupracovali také s Českým svazem včelařů - základní organizací 

v Sokolově, který u nás 16. 2. uspořádal přednášku Ing. Františka Kamlera Tlumení včelích 

nákaz.  
 

   Denní centrum Mateřídouška, o.p.s. Sokolov 
 

24. 9.   Kreativní dílny na téma Dům/Domov – studio FysioArt 
 

   

 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 23 

Účast na celostátních knihovnických kampaních 

  

Celostátní kampaň Březen měsíc čtenářů 
 

  1. 3. a 8. 3. Kurz angličtiny pro seniory   

  4. a 18. 3. Předčítání klientům Domu pečovatelské služby Dolní Rychnov 

  5. 3. Akce pro klienty Domova pro osoby se zdravotním postižením Sokolík, p.o. 

  6. 3. a 20. 3. Jitka Malušková – Jóga všímavosti pro seniory 

  7. 3. promítání filmu Kdo mě teď bude mít rád. Ve spolupráci se společností Člověk v tísni  

11. 3. a 25. 3. Jóga s Inkou 

13. 3. Jana Karasová – Bezodpadový životní styl 

14. 3. Studio DAMUZA - Divadlo pro batolata: Ptáček a lev 

16. 3. Herní den s deskovými hrami  

18. 3. Eva Kavková – Umění být opravdu šťastná 

19. 3. Cyklus besed o zajímavých knihách: Jiří Drašar – Cesta ohněm 

21. 3. PhDr. Marek Herman – Proč nejde odvážit 15 deka něhy 

25. 3. Mgr. Petr Kašpar – Setkání s filosofií 

27. 3. Dámský klub – Udržitelná domácnost 

29. 3. Noc s Andersenem  
   

Celostátní akce Noc s Andersenem - účast: 17 dětí 
 

29.3. čtenáři našeho dětského oddělení opět nocovali v knihovně. Letošní ročník byl na téma 

Letem světem.  
 

  
 

Celostátní kampaň Týden knihoven 
 

30. 9.  Předčítání klientům Domu pečovatelské služby Dolní Rychnov 

30. 9.  Jóga s Inkou 

30. 9.  Mgr. Petr Kašpar - Setkání s filosofií 

1. 10. Akce pro klienty Domova pro osoby se zdravotním postižením Sokolík, p.o. 

1. 10.  Jitka Tichá – Trénink paměti pro seniory 

2. 10. Petr Blahuš – Gruzie – země argonautů a zlatého rouna  

3. 10.  Blanka Stablerová – Masáže dětí 

4. 10. Kurz angličtiny pro seniory 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 24 

Oddělení regionálních funkcí 
 

Činnost tohoto oddělení je hrazena z prostředků Karlovarského kraje v rámci Programu 

podpory zajištění regionálních funkcí knihoven. Celková dotace pro rok 2019 činila  

1 420 000 Kč.  
 

Poskytované služby: Pracovnice tohoto oddělení zajišťovaly poskytování kompletních 

odborných knihovnických služeb obecním knihovnám, pokud jde o akvizici, nákup, zpracování  

a distribuci cirkulačních knihovních fondů. Tyto služby zajišťovaly pro 21 obecních knihoven - 

Bukovany, Citice, Dasnice, Dolní Nivy, Dolní Rychnov, Jindřichovice, Josefov, Kaceřov, 

Krajková, Krásno, Libavské Údolí, Nová Ves, Oloví, Přebuz, Rovná, Stříbrná, Svatava, Šabina, 

Šindelová, Vintířov, Vřesová.   
 

Pro 17 obecních knihoven realizovaly také nákup a zpracování knihovního fondu za jejich 

vlastní finanční prostředky. Jedná se o obecní knihovny Bukovany, Citice, Dasnice, Dolní Nivy, 

Dolní Rychnov, Jindřichovice, Josefov, Krajková, Krásno, Libavské Údolí, Nová Ves, Stříbrná, 

Svatava, Šabina, Šindelová, Vintířov, Vřesová. 
 

Pro 11 profesionálních knihoven na Sokolovsku zajišťovaly především metodickou činnost. 

Jedná se o městské knihovny Březová, Habartov, Horní Slavkov, Chodov, Kraslice, Kynšperk, 

Loket, Nové Sedlo, Rotava a o obecní knihovny Královské Poříčí a Lomnice.  

 

Získané dotace 
 

MKS získala v roce 2019 prostřednictvím dotací celkem 104 000 Kč.   
 

Ministerstvo kultury ČR:  
 

 program Knihovna 21. století –  10 000 Kč na projekt Knihovna jako místo setkávání 

pro rodiny s dětmi 

 program VISK3 – 40 000 Kč na projekt Implementace knihovního systému KOHA  

a knihovního katalogu VuFind pro knihovny s neprofesionálním knihovníkem v okrese 

Sokolov 

 program Kulturní aktivity zdravotně postižených občanů a seniorů  – 39 000 Kč na 

projekt Jsme tu s vámi II. 
 

Karlovarský kraj: 
 

 15 000 Kč na projekt Kreativní semináře XIII. 

 

Získané dary 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s. – 30 000 Kč – na akce oddělení pro děti  

a mládež (kreativní semináře, besedy se spisovateli, literární a vědomostní soutěže…) 

 

 

 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 25 

Realizované projekty  
 

 Podpora čtenářství a estetické výchovy dětí na Sokolovsku 

V rámci projektu jsme se zaměřili na větší propagaci a podporu čtení dětí, přičemž jsme 

spolupracovali i s dalšími knihovnami na území sokolovského regionu. Uspořádali jsme 

besedy se spisovatelem Danielem Vydrou a ilustrátorem Adolfem Dudkem.  

Realizováno s finanční podporou Karlovarského kraje a MAP Sokolovsko 

 

 Kreativní semináře XIII.  

Od roku 2007 pořádá MKS cykly víkendových kreativních seminářů. V roce 2019 to byly 

semináře tvůrčího psaní a výtvarný. Cyklem seminářů bychom chtěli přispět k podpoře 

umělecké tvořivosti a rozvoji estetického cítění především u dětí a mládeže.  

Realizováno s finanční podporou Karlovarského kraje 

 

 Jsme tu s vámi II. 

Cílem projektu bylo pokračovat v integraci zdravotně a sociálně znevýhodněných skupin 

občanů do společenského života prostřednictvím jejich setkávání na akcích (besedy, 

workshopy, lekce psychoterapie…).   

Realizováno s finanční podporou Ministerstva kultury ČR 

 

 Knihovna jako místo setkávání pro rodiny s dětmi 

V rámci projektu jsme se zaměřili na malé děti do 6 let a jejich rodiče. V průběhu roku jsme 

pro ně připravili cyklus kulturních a vzdělávacích akcí, při kterých jsme jim představili 

knihovnu jako místo, kde mohou trávit volný čas společně. Dále jsme zakoupili didaktické 

hračky, deskové hry a knihy pro tuto věkovou skupinu dětí. 

Realizováno s finanční podporou Ministerstva kultury ČR 

 

 Žijeme s vámi 

Cílem projektu bylo pokračovat v integraci zdravotně a sociálně znevýhodněných skupin 

občanů do společenského života prostřednictvím jejich setkávání na akcích (workshopy, 

lekce angličtiny, trénink paměti…). Dále byl projekt zaměřen na děti a jejich rodiče (besedy, 

odpoledne s deskovými hrami…).  

Realizováno s finanční podporou města Sokolov 

 

 Knížka pro prvňáčka 
Projekt, kdy každý sokolovský prvňáček dostane na akci Vítání prvňáčků mezi čtenáře knížku 

pohádek, kterou vydala Městská knihovna Sokolov. 

Realizováno s finanční podporou města Sokolov 

 

 Projekt BookStart – S knížkou do života 

Celostátní projekt věnovaný podpoře čtenářství od nejútlejšího věku. Zaměřuje se na rodiče 

malých dětí, které knihovny chtějí prostřednictvím různých akcí přivést k půjčování knih  

a čtení dětem.  

Realizováno s podporou Svazu knihovníků a informačních pracovníků ČR 

 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 26 

Seznam zaměstnanců Městské knihovny Sokolov 

 

 

Ředitelka:             Mgr. Daniela Drobečková 

 

Ekonomické oddělení:              Růžena Bratová 

             Dagmar Holubcová   

 

Oddělení pro dospělé:              Božena Rybárová (zástupkyně ředitelky) 

               Bc. Tamara Rybárová (do 31.5.) 

     Irena Fialová (od 1.6.)   

             Martina Richterová  

             Věra Máčalíková 

                                                                                                    

Čítárna a studovna:                  Dana Šoupová (do 31.8.) 

        Markéta Bláhová (od 1.9.) 

                  Jana Fastová 

     

Oddělení pro děti a mládež:       Ema Reismüllerová 

               Zdeňka Hradská 

        Markéta Bláhová (do 31.8.) 

 

Pobočka pro děti a mládež:     Dana Šoupová (od 1.9.) 

 

Oddělení zpracování KF:           Táňa Dědičová 

             Irena Fialová (do 31.5.) 

               Jitka Dočkalová (od 1.6.) 

   

Oddělení regionálních funkcí:    Jitka Gruberová 

             Jiřina Punčochářová  

  

Uklízečky:                Daniela Lakronová 

             Eva Kulová  

 

 

     

                                                    



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 27 

Městská knihovna Sokolov v tisku 

 

Sokolovský deník: 

 

1.  Kde spí netopýři a jak žijí? / (žip) – Sokolovský deník – č. 1 (02. 01. 2019), str.3 

2.  Beseda o plyšovém Buddhovi / (žip) – Sokolovský deník – č. 1 (02. 01. 2019), str. 3 

3.  Festival Jeden svět: Bohu žel / (žip) – Sokolovský deník – č. 2 (03. 01. 2019), str. 3  

4.  Workshop malování na sklo / (žip) – Sokolovský deník – č. 6 (08. 01. 2019), str. 3 

5.  Setkání s Taťjanou Medveckou / (žip) – Sokolovský deník – č. 8 (10. 01. 2019), str. 3 

6.  Seznamte se s metamorfní technikou / (žip) – Sokolovský deník – č. 8 (10. 01. 2019), 

str. 3 

7.  Městská knihovna chce hlavně pro děti pobočku na sídlišti / Roman Cichocki – 

Sokolovský deník – č. 9 (11. 01. 2019), str. 2  

8.  Cesta za snem Heřmana Volfa / (žip) – Sokolovský deník – č. 12 (15. 01. 2019), str. 3 

9.  Intuitivní tance v knihovně / (žip) – Sokolovský deník – č. 13 (16. 01. 2019), str. 3 

10. Ponořte se do hlubin oceánu / (žip) – Sokolovský deník – č. 16 (19. 01. 2019), str. 3 

11. Vyrobte si jarní věnec na dveře / (žip) – Sokolovský deník – č. 17 (21. 01. 2019), str. 3 

12. Rok blba, pobesedujte s autorem / (žip) – Sokolovský deník – č. 20 (24. 01. 2019), str. 3 

13. Ondřej Malina pohovoří o montánní archeologii v západním Krušnohoří / (žip) – 

Sokolovský deník – č. 21 (25. 01. 2019), str. 3 

14. Jeden svět: Íránský rave / (žip) – Sokolovský deník – č. 22 (26. 01. 2019), str. 3 

15. Přijďte se smát i bez důvodu / (žip) – Sokolovský deník – č. 24 (29. 01. 2019), str. 3 

16. Workshop v knihovně / Sokolovský deník – č. 27 (01. 02. 2019), str. 11 

17. Rok blba. Beseda za účasti autora/ (žip) – Sokolovský deník – č. 30 (05. 02. 2019), str. 

1 

18. Zahřej mé omrzlé srdce/ (žip) – Sokolovský deník – č. 30 (05. 02. 2019), str. 3 

19. Já, voják v Afghánistánu/ (žip) – Sokolovský deník- č. 32 (07. 02. 2019), str. 3 

20. Knihovnu postaví za rok/ Cichocki Roman – Sokolovský deník – č. 33 (08. 02. 2019), 

str. 2 

21. Aromaterapie pro děti/ (žip) – Sokolovský deník- č. 35 (11. 02. 2019), str. 3  

22. Hudebně-poetický večer zahřeje omrzlé srdce/ (roc) – Sokolovský deník – č. 37 (13. 02. 

2019), str. 2 

23. Patchwork bez jehly se S. Kollárovou/ (žip) – Sokolovský deník – č. 38 (14. 02. 2019), 

str. 3 

24. Raději zešílet v divočině/ (žip) – Sokolovský deník – č. 39 (15. 02. 2019), str. 3 

25. Kdo mě teď bude mít rád?/ (žip) – Sokolovský deník – č. 41 (18. 02. 2019), str. 3 

26. Poznejte život vojáků na misích/ (žip) – Sokolovský deník – č. 43 (20. 02. 2019), str. 1 

27. Bezplastová a ekologická domácnost/ (žip) –Sokolovský deník – č. 43 (20. 02. 2019), 

str. 3 

28. Jóga, cesta těla i ducha/ (žip) – Sokolovský deník – č. 49 (27. 02. 2019), str. 3 

29. Umění být opravdu šťastná/ (žip) – Sokolovský deník – č. 53 (04. 03. 2019), str.3 

30. S Jiřím Drašarem o Cestě ohněm/ (žip) – Sokolovský deník – č. 56 (07. 03. 2019), str. 3 

31. Hojící se jizvy severozápadních Čech/ (žip) – Sokolovský deník – č. 57 (08. 03. 2019), 

str. 3 

32. Proč nejde navážit 15 deka něhy?/ (žip) – Sokolovský deník – č. 61 (13. 03. 2019), str. 3 

33. Nejlépe četly děti z Chebu/ Žippaiová Lucie – Sokolovský deník – č. 64 (16. 03. 2019), 

str.3 

34. Umění být opravdu šťastná/ (žip) – Sokolovský deník – č. 65 (18. 03. 2019), str. 1 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 28 

35. S Jiřím Drašarem o Cestě ohněm/ (žip) – Sokolovský deník – č. 66 (19. 03. 2019), str. 1 

36. Déšť Sáry Saudkové. Přijďte na besedu/ (žip) – Sokolovský deník – č. 69 ( 22. 03. 

2019), str. 3 

37. Jak komunikovat s prarodiči? Projekt Babička může být inspirací/ (žip) – Sokolovský 

deník – č. 73 (27. 03. 2019), str. 3 

38. V knihovně se budou plést velikonoční věnce z papírových rourek/ (žip) – Sokolovský 

deník – č. 80 (04. 04. 2019), str. 3 

39. Vydejte se do legendami opředeného egyptského města Achetatonu/ (žip) – Sokolovský 

deník – č. 83 (08. 04. 2019), str. 3 

40. Jóga, cesta těla i ducha, v knihovně/ (žip) – Sokolovský deník – č. 83 (08. 04. 2019), str. 

1 

41. Seminář tvůrčího psaní na téma komiks/ (žip) – Sokolovský deník – č. 86 (11. 04. 2019), 

str. 3 

42. Tématem přednášky budou poruchy příjmu potravy/ (žip) – Sokolovský deník – č. 96 

(25. 04. 2019), str. 3 

43. Dramatizaci Máje doprovodí Netřísk/ (žip) – Sokolovský deník- č. 100 (30. 04. 2019), 

str.3 

44. Besedovat o své knize přijde Petr Batěk/ (žip) – Sokolovský deník – č. 102 (03. 05. 

2019), str. 3 

45. V knihovně probudí broučky/ (žip) – Sokolovský deník – č. 105 (07. 05. 2019), str.3 

46. Prázdniny bez nudy začínají/ (žip) – Sokolovský deník – č. 151 (01. 07. 2019), str. 3 

47. Kdy půjčují knihy?/ (žip) – Sokolovský deník – č. 167 (22. 07. 2019), str. 3  

48. Prázdniny bez nudy v knihovně/ (žip) – Sokolovský deník – č. 176 (01. 08. 2019), str. 3 

49. Děti budou zdobit plechovky/ (žip) – Sokolovský deník – č. 189 (16. 08. 2019), str. 3 

50. Spisovatel Haruki Murakami bude předmětem debaty/ (žip) – Sokolovský deník – č. 198 

(27. 08. 2019), str.3 

51. Prázdniny bez nudy v knihovně/ (žip) – Sokolovský deník – č. 200 (29. 08. 2019), str. 3 

52. Poznejte svět podivuhodných her/ (žip) – Sokolovský deník – č. 207 (06. 09. 2019), str.3 

53. Sokolovské sídliště má zpět knihovnu/ (žip) – Sokolovský deník – č. 208 (07. 09. 2019), 

str. 3 

54. Den s Tyflocentrem na zámku/ (žip) – Sokolovský deník – č. 209 (09. 09. 2019), str. 3 

55. Knihovnu otvírala dětem Sněhurka/ (žip) – Sokolovský deník – č. 210 (10. 09. 2019), str. 

3 

56. Herní klub: hádej kdo jsem/ (žip) – Sokolovský deník – č. 210 (10. 09. 2019), str. 3 

57. Okusili svět nevidomých/ (roc) – Sokolovský deník – č. 213 (13. 09. 2019), str. 3 

58. Mašinky pro děti/ (roc) – Sokolovský deník – č. 232 (07. 10. 2019), str. 1 

59. Workshop pro seniory/ (žip) – Sokolovský deník – č. 243 (19. 10. 2019), str. 2 

60. Setkání s filozofií, Julia Kristeva/ (žip) – Sokolovský deník – č. 244 ( 21. 10. 2019), str. 1 

61. Pletení ponožek pro novorozence/ (žip) – Sokolovský deník – č. 252 (31. 10. 2019), str. 

2 

62. Letuška z Economy/ (žip) – Sokolovský deník – č. 256 (05. 11. 2019), str. 1 

63. Kde se tvoří a boří sebevědomí dětí/ (žip) – Sokolovský deník – č. 259 (08. 11. 2019), 

str. 2 

64. Komiksový workshop pro děti/ (žip) – Sokolovský deník – č. 264 (14. 11. 2019), str. 2 

65. Život s vášní a čokoládou/ (žip) – Sokolovský deník – č. 265 (15. 11. 2019), str. 2 

66. Zavření českých vysokých škol/ (žip) – Sokolovský deník – č. 266 (16. 11. 2019), str. 2 

67. Papučky pro novorozence/ (žip) – Sokolovský deník – č. 273 (25. 11. 2019), str. 2 

68. Knihovna má dnes a zítra zavřeno. Beseda se koná/ (roc) – Sokolovský deník – č. 285 

(09. 12. 2019), str. 3 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 29 

69. Galilejec, Nesmrtený hrabě/ (žip) – Sokolovský deník – č. 286 (10. 12. 2019), str. 2 

70. Žena plete ponožky pro novorozené děti/ (roc) – Sokolovský deník – č. 286 (10. 12. 

2019), str. 2 

71. Vyrábění pro šikulky/ (žip) – Sokolovský deník – č. 289 ( 13. 12. 2019), str. 2       

 
Týdeník Sokolovsko: 

 

1. Děti inspirují svými vánočními stromečky / Týdeník Sokolovsko – č. 1 (02. 01. 2019), str. 

19 

2. Vydejte se za netopýry / (roc) – Týdeník Sokolovsko- č. 2 (09. 01. 2019), str. 2 

3. Taťjana Medvecká přijede besedovat / (žip) – Týdeník Sokolovsko – č. 3 (16. 01. 2019), 

str. 2 

4. Knihovna chce novou pobočku / (roc) – Týdeník Sokolovsko – č. 3 (16. 01. 2019), str. 3  

5. Zveme vás na besedu / (žip) – Týdeník Sokolovsko – č. 5 (30. 01. 2019), str. 2 

6. Znáte jógu smíchu? / (žip) – Týdeník Sokolovsko – č. 6 (06. 03. 2019), str. 2 

7. Město konečně vybralo firmu, která postaví novou knihovnu / (roc) –Týdeník Sokolovsko 

– č. 7 (13. 02. 2019), str. 3 

8. Setkání s Taťjánou Medveckou zahřálo v mrazivých dnech / Marie Valentová – Týdeník 

Sokolovsko – č. 7 (13. 02. 2019), str. 8 

9. Přednáška: Ekologická a bezodpadová domácnost / Týdeník Sokolovsko – č. 11 (13. 03. 

2019), str. 10 

10. Přednáška: Cyklus Můj příběh: Umění být opravdu šťastná / Týdeník Sokolovsko – č. 11 

(13. 03. 2019), str. 11 

11. Přednáška: Jiří Drašar – Cesta ohněm / Týdeník Sokolovsko – č. 11 (13. 03. 2019), str. 

11 

12. Zábava: Jóga – cesta těla i ducha / Týdeník Sokolovsko – č. 11 (13. 03. 2019), str. 11 

13. Zábava: Ptáček a lev/ Týdeník Sokolovsko – č. 11 (13. 03. 2019), str. 11 

14. Přednáška: Setkání s filosofií / Týdeník Sokolovsko – č. 12 (20. 03. 2019), str. 11 

15. Děti nekoktaly, ale krásně četly / Ema Reismüllerová – Týdeník Sokolovsko – č. 13 (27. 

03. 2019), str. 8 

16. Přednáška:  Déšť – Sára Saudková / Týdeník Sokolovsko – č. 13 (27. 03. 2019), str. 11 

17. V Sokolově začala stavba nové knihovny, hotova má být do roka/ (roc) – Týdeník 

Sokolovsko – č. 14 (03. 04. 2019), str. 2 

18. Jóga, cesta těla i ducha/ Týdeník Sokolovsko – č. 14 (03. 04. 2019), str. 11 

19. Jóga, cesta těla i ducha/ Týdeník Sokolovsko – č. 15 (10. 04. 2019), str. 9 

20. Jóga, cesta těla i ducha/ Týdeník Sokolovsko – č. 16 (17. 04. 2019), str. 11 

21. První pražská defenestrace 1419/ Týdeník Sokolovsko – č. 16 (17. 04. 2019), str. 11 

22. Jóga, cesta těla i ducha/ Týdeník Sokolovsko – č. 17 (24. 04. 2019), str. 11 

23. Jóga, cesta těla i ducha/ Týdeník Sokolovsko – č. 18 (30. 04. 2019), str. 11 

24.  Máj – K. H. Mácha/ Týdeník Sokolovsko – č. 18 (30. 04. 2019), str. 11 

25.  Rebelská střední v Berlíně/ Týdeník Sokolovsko – č. 18 (30. 04. 2019), str. 11  

26.  Doktor Frej poradí, jak se správně stravovat/ Týdeník Sokolovsko – č. 21 (22. 05. 2019), 

str. 2 

27.  Knihovnické klání Hry bez hranic vyhráli letos Slavkovští/ Týdeník Sokolovsko – č. 23 

(05. 06. 2019), str. 4 

28.  Prázdniny bez nudy v Knihovně Sokolov/ Týdeník Sokolovsko – č. 25 (19. 06. 2019), str. 

8 

29.  V knihovně si děti vyrobí plechovky/ Týdeník Sokolovsko – č. 34 (21. 08. 2019), str. 2 

30. Zažijte chvíli pocity nevidomých lidí/ Týdeník Sokolovsko – č. 35 (28. 08. 2019), str. 4 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 30 

31. Knihovna se vrátila na sídliště Michal/ Týdeník Sokolovsko – č. 37 (11. 09. 2019), str. 3 

32. Knihovna přivítala první návštěvníky/ Týdeník Sokolovsko – č. 38 (18. 09. 2019), str. 2 

33. Lidé poznávali svět nevidomých/ Týdeník Sokolovsko – č. 38 ( 18. 09. 2019), str. 2  

34. Gruzie/ Týdeník Sokolovsko – č. 40 (02. 10. 2019), str.11 

35. Masáže dětí/ Týdeník Sokolovsko – č. 40 (02. 10. 2019), str. 11 

36. Čteme dětem/ Týdeník Sokolovsko – č. 40 (02. 10. 2019), str. 11 

37. Dračí botičky/ Týdeník Sokolovsko – č. 40 (02. 10. 2019), str.11 

38. Výtvarný seminář s Adolfem Dudkem/ Týdeník Sokolovsko – č. 41 (09. 10. 2019), str.11 

39. Pletení ponožek pro novorozence do sokolovské nemocnice/ Týdeník Sokolovsko – č. 43 

(23. 10. 2019), str. 11 

40. Ivo Jahelka/ Týdeník Sokolovsko – č. 43 (23. 10. 2019), str. 11 

41. Pletení ponožek pro novorozence do sokolovské nemocnice/ Týdeník Sokolovsko – č. 44 

(30. 10. 2019), str. 11 

42. Pletení ponožek pro novorozence do sokolovské nemocnice/ Týdeník Sokolovsko – č. 45 

(06. 11. 2019), str. 11 

43.  Pletení ponožek pro novorozence do sokolovské nemocnice/ Týdeník Sokolovsko – č. 

46 (13. 11. 2019), str. 7 

44. Pletení ponožek pro novorozence do sokolovské nemocnice/ Týdeník Sokolovsko – č. 47 

(20.  11. 2019), str. 7 

45. Pletení ponožek pro novorozence do sokolovské nemocnice/ Týdeník Sokolovsko – č. 48 

(27.  11. 2019), str. 11 

46. Pletení ponožek pro novorozence do sokolovské nemocnice/ Týdeník Sokolovsko – č. 49 

(04.  12. 2019), str. 11 

47. Pletení ponožek pro novorozence do sokolovské nemocnice/ Týdeník Sokolovsko – č. 50 

(11.  12. 2019), str. 11 

 

MF Dnes: 

 

1. Na sídlišti Michal budou mít děti svou knihovnu / (ČTK) – Mladá fronta Dnes – (11. 01. 

2019), str. 15 

2. Sokolov opraví domy pro knihovnu, už vybral firmu / (ČTK) – Mladá fronta Dnes – (08. 

02. 2019), str. 14    

3. Knihovna má novou pobočku na sídlišti / Jitka Dolanská – Mladá fronta Dnes – ( 13. 09. 

2019), str. 13 

4. Na sídliště Michal se vrátila dětská knihovna / (ČTK) – Mladá fronta Dnes – (10. 09. 

2019), str. 16 

5. Knihovna bude až po prázdninách / (koz) – Mladá fronta Dnes – (25. 11. 2019), str.14  

6. Sokolov schválil schodkový rozpočet / (ČTK) – Mladá fronta Dnes – (09. 12. 2019), str. 

14 

7. Zavřená knihovna / (red) – Mladá fronta Dnes – (09. 12. 2019), str. 14 

 

Právo: 
 

1. Sokolov vybuduje novou knihovnu / (vor) – Právo – č. 8 (10. 01. 2019), str. 24 

2. Sokolov otevře dětskou knihovnu / (čtk, bac) – Právo – č. 12 (15. 01. 2019), str.9 

3. Sokolov rekonstruuje knihovnu / (čtk, vor) – Právo – č. 33 (08. 02. 2019), str. 11 

4. Nová knihovna v Sokolově bude mít terasu / (čtk, vor) – Právo - č. 45 (22. 02. 2019), str. 

11 

5. Sokolov loni hospodařil s přebytkem / (čtk, vor) – Právo – č. 75 (29. 03.2019), str. 10 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2019 
 
 

 31 

6. Sokolov hospodařil vloni s přebytkem/ (vor) – Právo – č. 105 (07. 05. 2019), str. 10 

7. Sokolov bude hospodařit se schodkovým rozpočtem/(ČTK, vor) – Právo – č. 286 (10. 12. 

2019), str. 9  

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Daniela Drobečková 


